Zeitschrift: Bulletin des Schweizerischen Elektrotechnischen Vereins
Herausgeber: Schweizerischer Elektrotechnischer Verein ; Verband Schweizerischer
Elektrizitätswerke
Band: 60 (1969)
Heft: 11
Rubrik: Mitteilungen SEV
Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte

Symmetrische Wicklung mit angebautem Seriekondensator.
Anschlussklemmen an beiden Stirnseiten.
Typenbezeichnung: CXG 40 W C 75 SYM. bzw. CXG 65 W
C 125 SYM.
Lampenleistung: 1 X 40/2 X 20 W bzw. 1 X 65 W.
Spannung: 220 V, 50 Hz.
520 (C 13) Bull. ASE 60(1969)11, 24 mai
Ab 1. April 1969.
F. Knobel & Co., Ennenda (GL).
Fabrikmarke:
Vorschaltgeräte für Fluoreszenzlampen.
Verwendung: ortsfest, in feuchten Räumen, für Einbau.
Ausführung: Induktives Vorschaltgerät für Glühstart-Fluoreszenzlampen,
für Verwendung mit separatem Glimmstarter.
Symmetrische Wicklung im Gehäuse aus Stahlblech untergebracht.
Anschlussklemme an einer Stirnseite.
Typenbezeichnung: Standard Typ 40-3000.
Lampenleistung: 1 X 40 bzw. 2 X 20 W.
Spannung: 220 V, 50 Flz.
Moser-Glaser & Co. AG, Muttenz (BL).
Fabrikmarke: Firmenschild.
Niederspannungs-Kleintransformatoren.
Verwendung: ortsveränderlich, in nassen Räumen.
Ausführung: nicht kurzschlußsichere Einphasen-Trenntransfor-
matoren, Klasse 2b. Abschluss nach aussen durch Gehäuse
aus Stahlblech. Schutz gegen Überlastung durch Kleinsicherungen.
Steckdose Typ 1 d sekundärseitig. Zuleitung 2P mit
Stecker 2 P + E.
Primärspannung: 220 V.
Sekundärspannung: 220 V.
Leistung: 180...1400 VA.
Kondensatoren
Ab 1. April 1969.
GBC Electronics, R. Pasquini, Lugano-Massagno (TI).
Vertretung der Icar Industria Condensatori Applicazioni Elettro-
elettroniche, Milano (Italia).
Fabrikmarke: Firmenschild.
Metall-Kunstfolien-Kondensatoren ICAR +70 °C.
MLR-25 B 20 2 pF 250 V 50 Hz
MLR-25 B 25 2,5 pF 250 V 50 Hz
MLR-25 B 30 3 pF 250 V 50 Hz
MLR-25 B 40 4 pF 250 V 50 Hz
MLR-25 B 45 4,5 pF 250 V 50 Hz
MLR-25 B 50 5 pF 250 V 50 Hz
MLR-25 B 60 6 pF 250 V 50 Hz
Metall-Kunstfolien-Kondensatoren in rundem Leichtmetallbecher.
Anschlusslötfahnen im Giessharzverschluss.
Verwendung: Einbau in Apparate für trockene Räume.
GBC Electronics, R. Pasquini, Lugano-Massagno (TI).
Vertretung der Icar Industria Condensatori Applicazioni Elettro-
elettroniche, Milano (Italia).
Fabrikmarke: Firmenschild.
Störschutzfilter ICAR.
Filtrex 31.52, 0.6 pF + 2X2500pF ® + 2Xl,7mH,
280 V~, 8 A, 70 °C
Störschutzfilter in prismatischem, verlötetem Weissblechge-
häuse. Schraubanschlüsse mit Preßstoffdurchführungen
durch Metallgehäuse herausgeführt.
Filtrex 31.62, 0,47 pF + 2 X 1500 pF ® + 2 X 5 mH + 2,2 MO,
380 V~, 5 A, 70 °C
Filtrex 31.75, 0,47 pF +2X0,01 pF © + 2X 1 mH + 2,2 MD,
380 V~, 15 A, 70 »C
Filtrex 31.85, 2X0,01 pF © + 2X5mH,
380 V~, 2 A, 70 °C
Störschutzfilter in rundem Leichtmetallbecher mit angezogenem
Befestigungsbolzen. Flache Steckzunge im Giessharzverschluss.
Störschutzkondensator ICAR.
Filtrex 31.83, 2X 0,2 pF + 50 n 500 V~, 70 «C
Papier-Folien-Wickel und Schichtwiderstand in rundem
Leichtmetallbecher. Anschlusslötfahnen im eingebördelten
Giessharzverschluss.
Störschutzkondensator ICAR.
Filtrex 31.79, 0,33 pF + 2X 5000 pF ©
220 V~, —10° bis +70 °C
Papier-Folien-Wickel in rundem Leichtmetallbecher.
Thermoplastisolierte Anschlusslitzen durch Giessharzverschluss
herausgeführt.
Verwendung: Einbau in Apparate für trockene Räume.
Ab 15. April 1969.
Grieder & Co., Sissach (BL).
Vertretung der Frako Kondensatoren und Apparatebau GmbH,
Teningen/Baden (Deutschland).
Fabrikmarke:
Leuchtstofflampen-Kondensatoren 4
3,75/380 LR 15 3,75 pF ± 4 % 380 V-
6/380 LR 14 6 pF ± 4 % 380 V-
6/280 LR 6 pF ± 4 % 280 V-